SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 403, DE 2020

Destaque para votação em separado da Emenda nº 1 – Plen oferecida ao PL 1277/2020.

AUTORIA: Líder do PT Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 403/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142005

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, em nome da Liderança, nos termos do art. 312, II, e parágrafo

único do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação em

separado, da Emenda nº1 ao PL 1277/2020, que "inclui § 1º-A ao art. 44 da Lei

nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, para prever a prorrogação automática de

prazos para provas, exames e demais atividade para acesso ao ensino superior em

caso de reconhecimento de estado de calamidade pelo Congresso Nacional ou de

comprometimento do regular funcionamento das instituições de ensino do país".

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

Senador Rogério Carvalho
(PT - SE)

Líder do PT

S
F

/
2

0
9

9
7

.
6

5
8

9
8

-
9

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 403/2020.